



**SOLICITAÇÃO DE
COMPRAS / SERVIÇOS**

PROCESSO Nº **310**

DATA: 20/09/2021

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - IPGSE
CNPJ 18.176.322/0002-32

CONTRATO DE GESTÃO
Nº 008/2021 - SES /GO

UNIDADE:

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DA REGIÃO SUDOESTE DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

AREA SOLICITANTE:

ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO:

ALMOXARIFADO

461393

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	41043	ADAPTADOR MAX ENPLUS PARA EQUIPO DE DIETA ENTERAL	UNIDADE	200	R\$ 4,75	R\$ 950,00
2	3896	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 8,0	UNIDADE	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
3	45176	CAPA DE MICROSCOPIO PARA CIRURGIA ENVELOPADA ESTERIL 12,5CM	UNIDADE	16	R\$ 2,34	R\$ 37,44
4		CLIP PARA FECHAMENTO DE BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	120	R\$ 6,55	R\$ 786,00
5	32404	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA A 1% - FRASCO 100ML	UNIDADE	70	R\$ 1,77	R\$ 123,90
6	39374	EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP 2 VIAS	UNIDADE	320	R\$ 0,65	R\$ 208,00
7	12921	ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 50MMX10M - ROLO	UNIDADE	60	R\$ 4,18	R\$ 250,92
8	34312	FRASCO P/ DIETAS ENTERAIS 300 ML	UNIDADE	500	R\$ 0,81	R\$ 405,00
9	223	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	UNIDADE	1600	R\$ 1,18	R\$ 1.891,04
	4814	GEL P/ ECG C/ ALTA CONDUTIVIDADE HIDROSSOLUVEL 100ML - FRASCO	UNIDADE	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
10	6648	INTEGRADOR QUIMICO INTERNO CLASSE 5 - CONTRATO - PACOTE C/ 250	UNIDADE	750	R\$ 0,34	R\$ 255,00
12	1174	KIT CATETER VENOSO CENTRAL 14GA X 20CM ADULTO MONO LUMEN	UNIDADE	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00
13	49536	LAMINA DESC. PARA TRICOTOMIZADOR ELETRICO (MODELO 9661L)	UNIDADE	40	R\$ 38,96	R\$ 1.558,40
14	38003	LANCETA DESCARTAVEL C/RETRACAO AUTOMAT. DISP.SEG.	UNIDADE	2000	R\$ 0,15	R\$ 298,00
15	382	LUVA CIRURGICA Nº 7,0 ESTERIL - PAR	PAR	700	R\$ 1,26	R\$ 882,00
16	381	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 ESTERIL - PAR	PAR	1100	R\$ 1,41	R\$ 1.551,00
17	386	LUVA DE PROCEDIMENTO P NAO ESTERIL - CAIXA C/ 100	CAIXA	150	R\$ 63,89	R\$ 9.583,50
18	38831	PULSEIRA IDENTIFICACAO ADULTO BRANCA - ANT ALERG ANT BACTER	UNIDADE	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
19	10073	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER SLIP (LISA)	UNIDADE	4000	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00
20	20446	SERINGA DESC. 60ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA) P/ BOMBA INF.	UNIDADE	200	R\$ 2,26	R\$ 452,00
21	398	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO Nº 04	UNIDADE	20	R\$ 0,55	R\$ 11,00
22	457	TIRA TESTE P/ DETERMINACAO GLICOSE NO SANGUE	UNIDADE	2500	R\$ 0,45	R\$ 1.125,00
TOTAL GERAL					R\$	23.117,20

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (ANEXAR DOCUMENTAÇÃO SE NECESSÁRIO)

JUSTIFICATIVA PARA COMPRA / CONTRATAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES EM CARATER EMERGENCIAL, VISTO QUE HOVE MUDANÇA NO CALENDARIO DE COMPRAS PARA O MES DE SETEMBRO E OUTUBRO, HOVE TAMBÉM CANCELAMENTO DE VÁRIOS ITENS COM PROCESSO JÁ CONCLUÍDOS E ASSIM IMPOSSIBITADOS DE ALTERAÇÃO PARA AQUISIÇÃO, ASSIM FAZ-SE NECESSÁRIO A REFERIDA COMPRA.

DATA:

HURSO - Hospital de Urgências da Região Sudoeste
Av. Uirapuru, esquina com Rua Mutum, Parque Isaura, S/N - Santa Helena de Goiás

CONSIDERAÇÕES: (SE NECESSÁRIO)

Responsável pela Área Solicitante

Data: 20,09,21

Eliezer José Campos

Gerente de Suprimentos e Patrimônio

CPF: 082.642.480-40

Assinatura / Carimbo

Diretor da Unidade

Data: 20,09,21

Murilo Almeida e Silva

SU: HURSO

CPF: 060.192.941-87

Assinatura / Carimbo

Autorização - Superintendente Administrativo

Data: 20,09,21

Fabio Vilela Matos

Sup. Administrativo

CPF: 379.294.291-72

IPGSE

Assinatura / Carimbo

Ao Setor de Compras / Contratos

Data: 20,09,21

Geovana Alves de Paula
Chefe Setor de Compras
CPF: 707.919.641-83
IPGSE

Assinatura / Carimbo